


นายวิชิต ไตรสรณกุล

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สารจากนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สําหรับเดือนมีนาคมของทุกป ซึ่งปนี้ เราจะมีการจัดงานเทศกาลดอกลําดวนบาน สืบสานประเพณีสีเผาไท

ศรีสะเกษ ประจําป 2566 เพื่อเปนการสงเสริมการทองเที่ยวและกระตุนเศรษฐกิจในพ้ืนที่จังหวัดศรีสะเกษ 

การรักษาขนบธรรมเนียมประเพณีวัฒนธรรมของแตละชนเผา ประกอบดวย เผาเขมร กูย เยอ และลาว ซึ่งปนี้

ไดเตรียมการแสดง แสง สี เสียง ชุดใหม สุดอลังการ อารยธรรมแหงศรัทธามนตราศรีพฤทเธศวร ตอน รอยบรรพชน

ตํานานสรางเมืองศรีสะเกษ กําหนดขึ้นระหวางวันที่ 8 – 12 มีนาคม 2566 ภายในสวนสมเด็จพระศรีนครินทร

ศรีสะเกษ วิทยาลัยการเกษตรและเทคโนโลยีศรีสะเกษ สวนสมเด็จพระศรีนครินทรแหงแรกของประเทศไทย 

 ในฐานะทีเ่ปนนายกองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ มคีวามหวงใยและใหความสําคญัในการเขาชมการแสดง

แสง สี เสียง และการเท่ียวชมภายในงาน และขอใหทุกทานเพิ่มความระมัดระวัง เวนระยะหางทางสังคม เพื่อลด

การแพรระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 

 สุดทายนี้ ตองขอขอบคุณที่ทานติดตาม ติชม มีขอเสนอแนะ และชองทางตางๆ ทีมงานเราพรอมนอมรับ

ขอเสนอแนะตาง ๆ เพื่อนําไปปรับปรุงใหดีขึ้นตอไป
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คณะที่ปรึกษา
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายวิเชียร ถิระเลิศพานิชย รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายอภิศักดิ์ แซจึง  รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายธนกฤช จิริวิภากร เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นางสาวภัทรธนัญ แซจึง เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายนิธิโรจน  ณัฐสุทธินันท  เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นางสาวสุดารัตน เจริญประเสริฐ  ที่ปรึกษานายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายบัณฑูร ลวรัตนากร ที่ปรึกษานายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายไกรศักดิ์ วรทัต  ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะกษ
นายสวัสดิ์ ฤทธิสิงห รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะกษ
นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะกษ
นางสาวทัศนันท สุโพณะ หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด
นายภาคภูมิ ราชสุนทร เลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด
นางสาวชัชฎา ปสบาล ผูอํานวยการสํานักชาง
นางอินทุอร บุญเนตร ผูอํานวยการกองการศึกษาฯ
นางสาววิสาขา ราชธา ผูอํานวยการกองการเจาหนาที่
นางสาวรภัทภร สายเย็น รก.ผูอํานวยการกองสาธารณสุข
นางชลกนก พันธุโอสถ หัวหนาหนวยตรวจสอบภายใน

คณะผู้จัดทํา
นางกมลลักษณ ผุยคําสิงห ผูอํานวยการกองยุทธศาสตรและงบประมาณ
นางภวัณรัตน พวงสวัสดิ์   เจาพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
นางนรีรัตน บํารุง ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
นายศตวรรษ บุตรจําปาวงค ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
นางสาวธนากาญจน ทรัพยธนานิล ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ

สํานักงาน 
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
350 ม.3 ต.หนองไผ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ 33000
โทร.0-4581-4676, 0-4581-4672 โทรสาร : 0-4581-4677
www.pao-sisaket.go.th   Email:contact@pao-sisaket.go.th

ออกแบบและจัดพิมพ์
บริษัท วีรณาเพรส จํากัด
โทร : 02 7287701-5  โทรสาร : 02 7287783

3ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนกุมภาพันธ์ 2566



ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนกุมภาพันธ์ 2566ีทีท่่นน่ี่ศรศรีสสะเกษ ประจําเดือนกุมภาพันธ์ 2566

 วันที่ 21 กุมภาพันธ 2566 ที่โรงละครเธียเตอร 
อาคารเฉลมิพระเกียรต ิในโอกาสฉลองพระชนมาย ุ5 รอบ
2 เมษายน 2558 มหาวิทยาลยัราชภฎัศรสีะเกษ นายสาํรวย
เกษกลุ ผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ นายวิชติ ไตรสรณกลุ
นายกองคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ รศ.ดร.ประกาศิต 
อานภุาพแสนยากร รกัษาราชการแทนอธกิารบด ีมหาวทิยาลัย
ราชภฎัศรสีะเกษ พรอมดวยนางนงเยาว จรินัดร ผูอาํนวยการ
การทองเที่ยวแหงประเทศไทย สํานักงานสุรินทร ไดรวม
แถลงขาวเตรียมจัดงานเทศกาลดอกลําดวนบาน สืบสาน
ประเพณี 4 เผาไทศรีสะเกษ ประจําป 2566 ซึ่งปนี้ได
เตรียมการแสดงชดุใหม สดุอลังการอารยธรรมแหงศรทัธา 
มนตราศรีพฤทเธศวร ตอนรอยบรรพชน ตํานานสราง
เมืองศรีสะเกษ กําหนดขึ้นระหวางวันที่ 8 - 12 มีนาคม
2566 ภายในสวนสมเด็จพระศรนีครินทรศรสีะเกษ วทิยาลยั
การเกษตรและเทคโนโลยศีรสีะเกษ สวนสมเดจ็พระศรนีครนิทร
แหงแรกของประเทศไทย
 ภายในงานเทศกาลงานดอกลําดวนบานสืบสาน
ประเพณี 4 เผาไทศรีสะเกษ จะไดนําความโดดเดนทาง
ศิลปวัฒนธรรมประเพณีทองถิ่นของคน 4 เผา ประกอบ
ดวย เผาเขมร กูย เยอ และลาว มาตอยอดสงเสริมการ
ทองเทีย่วเชงิวฒันธรรมสูการมลูคาและชวยกระตุนเศรษฐกิจ 
ทามกลางบรรยากาศความรมร่ืนเขียวขจีของดงลําดวนกวา 
55,000 ตน ออกดอกบานสะพรั่งสงกลิ่นหอมอบอวล
ตลอดทัง้วนั
 ซึ่งทุกปจะมีผูคนท้ังในพื้นท่ีและจังหวัดใกลเคียง
ตลอดนักทองเที่ยวตางชาติ ใหความสนใจเขาชมอยาง
มากมาย โดยเฉพาะชดุการแสดง “ อารยธรรมแหงศรทัธา 
มนตราศรีพฤทเธศวร ” ตอนรอยบรรพชน ตํานานสราง
เมอืงศรสีะเกษ ผูสนใจสามารถเลือกซื้ออาหารประจําทอง
ถิ่นของคน 4 เผา เขาไปนั่งชมการแสดงชุดดังกลาวไดใน
ชวงภาคคํ่า เวลาประมาณ 19.00 น. เปนตนไป ณ สวน
สมเด็จพระศรีนครินทรศรีสะเกษ จนถึงวันที่ 12 มีนาคม
เปนวันสุดทาย พรอมความประทับใจในความงดงามของ
ศลิปวฒันธรรมประเพณทีองถ่ินของคน 4 เผาทีน่กัทองเทีย่ว
ตองกลับมาเยือนทุกปใหได

ศรีสะเกษเตรียมจัดงาน
ดอกลําดวนบานสืบสานประเพณี 4 เผ่าไท

ศรีสะเกษประจําปี 2566 ปีนี้เตรียมชุด
การแสดงสุดอลังการอารยธรรมแห่งศรัทธา
มนตราศรีพฤทเธศวร ตอนรอยบรรพชน

ประชาสัมพันธ์งานเด่น ประจําเดือน
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เชิญเลือกซ้ือ เลือกชม สินค้า OTOP
ของจังหวัดศรีสะเกษ ได้ในงาน “เทศกาลดอกลําดวนบานฯ 2566”

ณ สวนสมเด็จพระศรีนครินทร์ ศรีสะเกษ
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เรื่องเด่นประจําฉบับ



กลิ่นลําดวน ชวนชิด เสน่หา
กลิ่นมาลา ดอกดวง พวงช่อนี้
กลิ่นกรุ่นรํ่า พรํ่ารัก จากมาลี

มอบแด่น้อง คนดี ศรี “ลําดวน”...

อบจ.ศรีสะเกษ ขอเชิญเท่ียวงานเทศกาล
ดอกลําดวนบาน สืบสานประเพณีสี่เผาไทศรีสะเกษ
ประจาํป 2566 ระหวางวันที่ 8-12 มีนาคม 2566 
ณ สวนสมเดจ็พระศรนีครินทร วทิยาลยัเกษตรและ
เทคโนโลยีศรีสะเกษ

กิจกรรมการแสดงศิลปวัฒนธรรมพ้ืนบาน
สี่เผาไทศรีสะเกษ และอื่นๆ อีกมากมาย 

ชมการแสดงแสงสีเสียง เรื่อง อารยธรรม
แหงศรทัธา มนตราศรพีฤทเธศวร ตอนรอยบรรพชน 

งานนี้หามพลาด ชมฟรีตลอดงานจา

บานจําลองของ 4 เผาไท ศรีสะเกษ 
- บานเผาลาว จากบานหัวนา
- บานเผากูย จากบานกู
- บานเผาเขมร จากบานกุดนาแกว
- บานเผาเยอ จากบานโพนคอ 
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 วนัที ่๒๗ มกราคม ๒๕๖๖ ณ หอประชมุสโมสร
พนักงานเทศบาลเมืองศรีสะเกษ สวนเฉลิมพระเกียรติ 
พระบาทสมเด็จพระเจาอยู หัวเฉลิมพระชนมพรรษา 
๘๐ พรรษา (เกาะหวยน้ําคํา) อําเภอเมืองศรีสะเกษ
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวยนางสาว
ทศันนัท สโุพณะ หวัหนาสาํนกัปลดัฯ หวัหนาสวนราชการ
รวมพธิเีปดงานวันคนพิการสากลจังหวัดศรีสะเกษ ประจาํป
๒๕๖๖ พรอมรับโลประกาศเกยีรตคิณุ หนวยงานท่ีใหการ
สนับสนุนการจัดงานเนื่องในวันคนพิการสากลจังหวัด
ศรีสะเกษ โดยนายสํารวย เกษกุล ผูวาราชการจังหวัด
ศรีสะเกษ เปนประธานเปดกิจกรรม วันคนพิการสากล 

 วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๖ ณ หองประชุม
สํานักงานเกษตร อําเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ นายวิชิต 
ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
มอบหมายให นายอภิศกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย นายสวัสดิ์ ฤทธิสิงห

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมพิธีเปิดงาน วันคนพิการสากลจังหวัด

ศรีสะเกษ ประจําปี ๒๕๖๖ พร้อมรับโล่ประกาศ
เกยีรตคิณุ หนว่ยงานที่ใหก้ารสนบัสนนุการจัดงาน

เนื่องในวันคนพิการสากลจังหวัดศรีสะเกษ 

อบจ.ศรีสะเกษ
จัดโครงการอบรมส่งเสริมการปลูก
หอมกระเทียมปลอดภัยใส่ใจผู้บริโภค

จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๖

ประจําป ๒๕๖๖ การปฏิรูปสูการพัฒนาเพื่อคนทั้งมวล 
พลังนวัตกรรมสูโลกท่ีเขาถึงได ทั้งนี้เพื่อ สงเสริมความ
เขาใจของสังคมเกี่ยวกับคนพิการ และ ใหโอกาสคนพิการ
ไดมีสวนรวมในทุกกิจกรรมของสังคมอยางสรางสรรค 
เปนธรรมและเสมอภาคกับคนทั่วไป

รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ผูบริหาร
ทองถิน่ระดบัสงู นางสาวรภัทภร สายเยน็ รองปลดัองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นางสาวทัศนันท สุโพณะ 
หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด หัวหนาสวน
ราชการ รวมเปดโครงการอบรมสงเสริมการปลูกหอม
กระเทยีมปลอดภยัใสใจผูบรโิภค จงัหวดัศรีสะเกษ ประจาํป
งบประมาณ ๒๕๖๖ โดยมีกลุมเปาหมายเกษตรกรในเขต 
อําเภอพยุห อําเภอวังหิน จํานวน ๑๐๐ คน 
 ทั้งนี้เพื่อใหเกษตรกรปลูกหอม กระเทียม ไดรับ
การสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ โดยการนําความรูดาน
วทิยาศาสตร เทคโนโลยี และนวัตกรรมมาปรบัใชใหปลอดภยั
สูผูบริโภค
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เมือ่วนัที ่๓ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. 
ณ โรงเรียนเมอืงจันทรวทิยาคม อาํเภอเมอืงจนัทร จงัหวดั
ศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นางกมลลักษณ 
ผุยคําสิงห ผูอํานวยการกองยุทธศาสตรและงบประมาณ 
พรอมขาราชการ เจาหนาที ่กองยทุธศาสตรและงบประมาณ 
ออกตรวจติดตามและประเมินผลโครงการอบรมเยาวชน
อาสาประชาธิปไตย เพื่อการพัฒนาทองถิ่นอยางยั่งยืน 
ประจําปงบประมาณ ๒๕๖๖ 

และในเวลา ๑๓.๐๐ น. ออกตรวจตดิตามและประเมนิผล
กอนดําเนินโครงการซอมปรับปรุงถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก 
สายทางบานเสียว หมูที่ ๑ บานสามขา หมูที่ ๑๑ ตําบล
เสยีว อาํเภอโพธิศ์รีสวุรรณ บานหนองสาด หมูที ่๕ ตาํบล
หนองใหญ อาํเภอเมืองจันทร จงัหวัดศรีสะเกษ พรอมให
กําลังใจเจาหนาท่ีผูปฏิบัติงานและเย่ียมเยียนประชาชน

ประชุมเตรียมความพร้อม
จัดงานเทศกาลดอกลําดวนบาน
สืบสาน ประเพณีสี่เผ่าไทศรีสะเกษ

ประจําปี ๒๕๖๖ 

 วนัที ่๓ กมุภาพันธ ๒๕๖๖ ณ หองประชมุสภา
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ชั้น ๓ องคการ
บริหารสวนจงัหวดัศรีสะเกษ นายสาํรวย เกษกลุ ผูวาราชการ
จงัหวดัศรสีะเกษ เปนประธานการประชมุการจดังานเทศกาล
ดอกลําดวนบาน สืบสาน ประเพณีสี่เผาไทศรีสะเกษ 
ประจําป ๒๕๖๖ ซึ่งกําหนดจัดขึ้น ระหวางวันที่ ๘ - ๑๒ 
มีนาคม ๒๕๖๖ ณ สวนสมเด็จพระศรีนครินทรศรีสะเกษ 
วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีศรีสะเกษ
 โดยมนีายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย นายอภิศักดิ์ แซจึง
รองนายกองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ นายสวสัดิ์ 
ฤทธิสิงห รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ผูบรหิารทองถิน่ระดบัสงู นางสาวรภทัภร สายเยน็ รองปลดั
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ทั้ง ๒ ทาน หัวหนา
สวนราชการ ขาราชการ ผูแทนวฒันธรรมจงัหวดัศรสีะเกษ 
ประธานหอการคาจังหวดัศรสีะเกษ ผูอาํนวยการวทิยาลยั
เกษตรและเทคโนโลยศีรสีะเกษ ทองเท่ียวและกฬีาจงัหวดั
ศรีสะเกษ มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ ผูแทนพัฒนา
การจงัหวัดศรสีะเกษ และผูเกีย่วของรวมประชมุโดยพรอม

อบจ.ศรีสะเกษ
ตรวจติดตามและประเมินผล
โครงการตามแผนพัฒนา

เพรยีง ทัง้นีเ้พือ่ใหการเตรยีมการจดังาน เปนไปดวยความ
เรียบรอย 
 กิจกรรมภายในงานประกอบดวย การจัดแสดง
นทิรรศการเฉลมิพระเกียรต ิสมเดจ็พระศรนีครนิทราบรม
ราชชนนี การแสดงประเพณี ศิลปะ วัฒนธรรม วิถีชีวิต
ของชน ๔ เผาไทศรีสะเกษ การจําหนาย และสาธิตการ
ทําอาหารพื้นเมือง การจัดแสดงนิทรรศการภาพเขียนงาน
ศลิปะ ของศิลปนทองถิน่ การประกวดผลติภณัฑพืน้เมอืง 
การจาํหนายสนิคา OTOP ผลผลติทางการเกษตร ถายรปู
ติดแสตมปที่ระลึก และอื่น ๆ อีกมากมาย

ตามโครงการและตามแผนพฒันาขององคการบรหิารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ 

ทัง้นีไ้ดรบัทราบปญหาและความตองการของพ่ีนอง
ประชาชนในพ้ืนทีเ่พือ่นาํมาปรบัใหเหมาะสมแผนการพัฒนา
ขององคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษและความตองการ
ของประชาชนตอไป
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 เมื่อวันที่ ๗ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ เวลา ๐๗.๐๐ น.
ณ บริเวณสวนเฉลมิพระเกียรตพิระบาทสมเด็จพระเจาอยูหวั
เฉลิมพระชนมพรรษา ๘๐ พรรษา เกาะหวยนํ้าคํา ตําบล
หนองครก อาํเภอเมืองศรสีะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ นายวชิติ
ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
มอบหมายใหนางกมลลักษณ ผุยคําสิงห ผูอํานวยการ
กองยทุธศาสตรและงบประมาณ นาํขาราชการและพนกังาน
สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ รวมกิจกรรม
“ศรีสะเกษพรอมใจ นุงผาไทยใสบาตร ทาํความด ีวถิพีอเพยีง”
ตามโครงการรณรงคแตงกายดวยผาไทยและผาพ้ืนเมือง
จงัหวดัศรสีะเกษ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ในทกุวนั
อังคารของสัปดาห โดยมี นายนพ พงศผลาดิสัย รองผูวา
ราชการจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานในพิธี และมี
นางสาวชนมณัฐ รอดบุญธรรม รองผูวาราชการจังหวัด
ศรสีะเกษ หวัหนาสวนราชการ หวัหนาหนวยงานรฐัวสิาหกจิ 

 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๙ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ เวลา 
๐๙.๓๐ น. ณ หองประชมุสภาองคการบรหิารสวนจังหวดั
ศรีสะเกษ (ชั้น ๓) องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ เปนประธานการประชุมผูบริหารสถานศึกษา 
สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ ครัง้ที ่๒/๒๕๖๖ 

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมกิจกรรม “ศรีสะเกษพร้อมใจ นุ่งผ้าไทยใส่
บาตร ทําความดี วิถีพอเพียง” ตามโครงการ
รณรงค์แต่งกายด้วยผ้าไทยและผ้าพื้นเมือง 

จงัหวดัศรสีะเกษ ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

ที่ปรึกษาผูวาราชการจังหวัด เหลากาชาดจังหวัด สมาชิก
ชมรมแมบานมหาดไทยจังหวัด ผูบริหารองคกรปกครอง
สวนทองถิน่ ผูบรหิารสถานศึกษา ผูบรหิารองคกรเอกชน 
กาํนนั ผูใหญบาน และประชาชนเขารวมกิจกรรมในครัง้นี้
 โดยผูเขารวมกิจกรรมไดรวมพิธีทําบุญตักบาตร
พระสงฆจํานวน ๙ รูป ทั้งนี้กิจกรรมดังกลาว จัดขึ้นเพื่อ
สงเสริมใหผูเขารวมกิจกรรมแตงกายดวยผาไทยและผา
พื้นเมือง และการแสดงศิลปวัฒนธรรม จังหวัดศรีสะเกษ 
รวมทัง้ใชวสัดจุากธรรมชาต ิซึง่ภายในกิจกรรมไดมกีารจดั
จาํหนายสนิคาอาหารและ OTOP จงัหวดัศรสีะเกษ จากกลุม
ผูประกอบการประกอบดวย กลุมผูผลิตผาแสว   ผาทอมือ
ผาพื้นเมือง อาหารพื้นถิ่น และการแสดงศิลปวัฒนธรรม
พืน้ถิน่ เพือ่สนบัสนนุและสงเสรมิการใชจายและการกระตุน
เศรษฐกิจ กระจายรายได ลดความเหลือ่มลํา้ เสรมิสรางความ
เขมแข็ง และเจริญเติบโตของเศรษฐกิจฐานราก

อบจ.ศรีสะเกษ ประชุมผู้บริหารสถานศึกษา สังกัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ครัง้ที่ ๒/๒๕๖๖

โดยมี นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ รองนายกองคการ
บรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ นายไกรศกัดิ ์วรทตั ปลดัองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นางสาวรภัทภร สายเย็น 
รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย
หวัหนาสวนราชการ ขาราชการ ผูบรหิารสถานศึกษาสงักดั
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เขารวมการประชุม
ในครั้งนี้
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 เมื่อวันที่ ๙ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ ณ อุทยาน
การเรยีนรูจงัหวดัศรสีะเกษ SSK PARK นายวิชติ ไตรสรณกุล
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให 
นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ เปนผูแทนรวมลงนามบนัทกึความรวมมือดานการ
วิจัยและการดําเนินโครงการ เพื่อยกระดับการพัฒนาการ
ทองเทีย่วชมุชนตามกรอบ BCG และการพฒันาผลติภณัฑ
การทองเทีย่ว จากผลและเปลือกทุเรียนภูเขาไฟศรีสะเกษ 
และรวมเสวนาในหวัขอ “การทองเทีย่วชมุชน และผลติภณัฑ 
BCG จงัหวัดศรสีะเกษ” โดยมหีนวยงานรวมลงนามบันทกึ
ความรวมมอื 12 หนวยงาน ประกอบดวยหนวยงานภาครัฐ 
ภาคเอกชน และองคกรตางๆ จดัโดยสถาบันวจิยัและพฒันา 
มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ 
 ทัง้นี ้นางสาวทัศนนัท สโุพณะ หวัหนาสาํนกัปลดั 
พรอมดวยหัวหนาสวนราชการ ขาราชการและเจาหนาที่
องคการบรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ รวมกจิกรรมในครัง้นี้

 เมื่อวันศุกร ที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๖ ตั้งแตเวลา 
๐๘.๓๐ น. ณ หองประชุมลําดวน ๑ โรงแรมศรีลําดวน 
อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ นายวิชติ ไตรสรณกุล
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให 
นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ เปนประธานการประชมุผูอาํนวยการสถานอีนามยั
เฉลมิพระเกยีรต ิ๖๐ พรรษา นวมินทราชนิ ีและโรงพยาบาล
สงเสริมสุขภาพตําบลในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ ครัง้ที ่๒/๒๕๖๖ โดยม ีนางสาวรภทัภร สายเยน็ 
รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย
หวัหนาสวนราชการ ขาราชการ ผูอาํนวยการสถานอีนามยั
เฉลมิพระเกยีรต ิ๖๐ พรรษา นวมินทราชนิ ีและโรงพยาบาล
สงเสริมสุขภาพตําบล และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของในสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เขารวมการประชุม
ในครัง้นี้

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมลงนามบันทึกความร่วมมือด้านการวิจัยและการดําเนินโครงการ เพื่อยกระดับการพัฒนา

การท่องเที่ยวชุมชนตามกรอบ BCG และการพัฒนาผลิตภัณฑ์การท่องเที่ยว จากผลและเปลือกทุเรียน
ภูเขาไฟ ศรีสะเกษ และร่วมเสวนาในหัวข้อ “การท่องเที่ยวชุมชน และผลิตภัณฑ์ BCG จังหวัดศรีสะเกษ”

อบจ.ศรีสะเกษ
จัดประชุมผู้อํานวยการสถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ ๖๐ พรรษา นวมินทราชินี และโรงพยาบาล

ส่งเสริมสุขภาพตําบลในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ครัง้ที่ ๒/๒๕๖๖
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โรงเรียนบ้านเพียนาม
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ทบทวนการจัดทําแผนปฏิบัติการประจําปี 

 เมื่อวันที่ ๘ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ ณ โรงเรียน
บานเพยีนาม สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ
นายวชิติ ไตรสรณกุล นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายมานะพนัธ องัคสกลุเกียรติ 
รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
นายไกรศักดิ์ วรทัต ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ พรอมดวยขาราชการ ศึกษานิเทศกสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เขารวมทบทวน
การจัดทําแผนปฏิบัติการประจําป ของโรงเรียนบาน
เพยีนาม โดยมคีณะคร ูบคุลากรทางการศกึษาโรงเรยีน
บานเพียนามเขารวมกิจกรรมในครั้งนี้

 วันที่ 14 กุมภาพันธ 2566 เวลา 11.00 น.
ณ สวนเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
เฉลิมพระชนมพรรษา 80 พรรษา อําเภอเมืองสุรินทร
จงัหวัดสรุนิทร นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิาร
สวนจงัหวัดศรสีะเกษ มอบหมายให นายสุรยินต นอยสงวน 
สมาชกิสภาองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ อาํเภอขขุนัธ
เขต 4 พรอมดวย นายไกรศกัดิ ์วรทตั ปลดัองคการบรหิารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ หวัหนาสวนราชการ ขาราชการ พนกังาน
สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ รวมพิธีเปด
สมาพนัธองคการบรหิารสวนจังหวัดภาคตะวันออกเฉยีงเหนอื
จัดโครงการมหกรรมแสดงสินคาของดีภาคอีสาน จัดขึ้น 
ระหวางวนัที ่11 - 17 กมุภาพันธ 2566 ทัง้นี ้เพือ่สงเสรมิ
สนิคาและผลิตภัณฑ OTOP สูตลาดยุคใหมในสงัคมดจิทิลั 
ภายในงานมกีารจัดบธูจาํหนายสนิคาโอทอป และของดีของ
จงัหวัดตางๆ ของภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมพิธีเปิด “มหกรรมงานแสดงสินค้า

ของดีภาคอีสาน” ส่งเสริมสินค้าและผลิตภัณฑ์ 
OTOP สู่ตลาดยุคใหม่ในสังคมดิจิทัล

12

บอกข่าว
เล่าเรือ่ง



ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนกุมภาพันธ์ 2566

 เมือ่วนัที ่๑๓ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น.
ณ หอประชมุโรงเรยีนขนุหาญวทิยาสรรค นายวชิติ ไตรสรณกุล
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให 
นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ เปนประธานเปดโครงการอบรมเยาวชนวัยใส 
ใสใจปองกนัโรคเอดส และโรคตดิตอทางเพศสมัพนัธ ประจาํ
ป ๒๕๖๖ รุนที ่๑ โดยมี นางสาวรภทัภร สายเยน็ รองปลดั
องคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ หวัหนาสวนราชการ 
นางวิไลลักษณ ศรีทากุล ผูอํานวยการโรงเรียนขุนหาญ
วทิยาสรรค คณะครูอาจารย วทิยากร และผูเขารวมโครงการ
รวมพธิเีปดโดยพรอมเพรียง 
 นายอภศิกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการบรหิารสวน
จงัหวดัศรีสะเกษ กลาววาองคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 
ตระหนกัถงึสถานการณปจจบุนัโรคเอดสและโรคติดตอทาง
เพศสัมพนัธยงัเปนปญหาสาํคญัระดบัชาต ิทีห่นวยงานและทกุ
ภาคสวนตองระดมความรวมมอืเพือ่ปองกนั และแกไขปญหา
อยางจริงจงั ซึง่เยาวชนมีแนวโนมอตัราปวยดวยโรคติดตอ
ทางเพศสัมพันธ เพิ่มสูงขึ้นอยางตอเนื่อง สถานการณการ
แพรระบาดของเชือ้เอชไอวี โรคตดิตอทางเพศสมัพนัธจงัหวดั
ศรีสะเกษมีจํานวนผูติดเชื้อเอชไอวี ทั้งหมด ๕,๐๕๐ คน 
ซึง่ในป ๒๕๖๕ มผีูตดิเชือ้รายใหม ๔๙ ราย ปจจบุนัแนวโนม
ผูติดเชื้อเอชไอวี มีชวงอายุที่นอยลง โดยอยูในชวงอายุ 
๑๕ - ๒๔ ป เปนกลุมเยาวชน 
 องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษจึงไดจัดทํา
โครงการอบรมเยาวชนวยัใสใสใจปองกนัโรคเอดส และโรค
ตดิตอทางเพศสมัพนัธ ประจาํป ๒๕๖๖ ขึน้ เพือ่มุงเนนให
นกัเรยีน มคีวามรูความเขาใจ สามารถปองกนัการเกดิโรค
เอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธได
 นางสาวรภทัภร สายเยน็ รองปลดัองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ กลาววา โครงการอบรมดังกลาว
มีวัตถุประสงค เพื่อใหผูเขารับการอบรมในโครงการฯ มี
ทกัษะการปองกนัแกไขการมเีพศสมัพันธกอนวยัอันควรและ
เพือ่ใหผูเขารบัการอบรมในโครงการฯ มคีวามรูและรณรงค
ปองกนัโรคเอดสและโรคตดิตอทางเพศสมัพนัธ ซึง่จะนาํไปสู
การลดอัตราการติดเชื้อเอชไอวีแกเยาวชน โดยมีผูเขารับ
การอบรมในโครงการ รวมจํานวนทัง้สิน้ ๑๐๐ คน ประกอบ
ดวย นักเรียนมัธยมศึกษาปที่ ๔ - ๖ โรงเรียนในสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ รวม ๔ รุนๆ ละ 
๑๐๐ คน ดานวิทยากร ผูทรงคุณวุฒิ มีความรู มีความ

อบจ.ศรีสะเกษ
เปิดโครงการอบรมเยาวชนวัยใส ใส่ใจป้องกัน

โรคเอดส์ และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์
ประจําปี ๒๕๖๖ รุ่นที่ ๑ 

สามารถและความเชี่ยวชาญ ไดรับความอนุเคราะหจาก
โรงพยาบาลศรีสะเกษ และเครือขายผูตดิเช้ือเอชไอว ีจงัหวดั
ศรสีะเกษ
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 เมื่อวันอังคารที่ ๑๔ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ เวลา 
๑๐.๐๐ น. ณ สถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติฯ ภูมิซรอล 
ตาํบลเสาธงชยั อาํเภอกนัทรลกัษ จงัหวดัศรสีะเกษ นายวชิติ 
ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลดัองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ นําขาราชการสังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ รวมตอนรับคณะตรวจเย่ียมสถานี
อนามัยเฉลิมพระเกียรตฯิ ภมูซิรอล ตาํบลเสาธงชัย อาํเภอ
กันทรลักษ จังหวัดศรีสะเกษ นําโดย นายแพทยโสภณ 
เมฆธน ประธานการตรวจเยี่ยม นายสมฤกษ จึงสมาน 
ผูตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข เขตสุขภาพท่ี ๑๐ 
นายจรัญ จักรวาลชัยศรี กรรมการมูลนิธิฯ โดยรองผูวา
ราชการจังหวัดศรสีะเกษ ประธานแมบานมหาดไทย จงัหวดั
ศรีสะเกษ พรอมดวยแขกผูมีเกียรติ รวมตอนรับคณะใน
ครั้งนี้
 โดยกิจกรรมในวนันีป้ระกอบดวย คณะตรวจเย่ียม
เยี่ยมชมสถานที่และกิจกรรมตางๆ ประธาน กลาววัตถุ
ประสงคการตรวจเยีย่ม และ แนะนาํคณะกรรมการทีม่าตรวจ
เยี่ยม การบรรยายสรุปผลการปฏิบัติงาน สอน.ภูมิซรอล 
ในการประชุมไดมกีารซกัถามและเสนอแนะการทํางาน และ
ประธานการตรวจเยีย่ม นาํคณะฯ และแขกผูมเีกยีรต ิรวมกนั
ปลกูตนรวงผึง้หนาสถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรตฯิ ภมูซิรอล

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมต้อนรับคณะตรวจเยี่ยมสถานีอนามัย

เฉลิมพระเกียรติฯ ภูมิซรอล ตําบลเสาธงชัย
อําเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

 เมือ่วันที ่๑๕ กมุภาพันธ ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น. 
ณ หอประชุมโรงเรียนราษีไศล นายวิชิต ไตรสรณกุล 
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให

อบจ.ศรีสะเกษ
เปิดโครงการอบรมเยาวชนวัยใส ใส่ใจป้องกัน

โรคเอดส์ และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์
ประจําปี ๒๕๖๖ รุ่นที่ ๒ 

นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ เปนประธานเปดโครงการอบรมเยาวชนวัยใส 
ใสใจปองกันโรคเอดส และโรคติดตอทางเพศสัมพนัธ ประจาํ
ป ๒๕๖๖ รุนที ่๒ โดยมี นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลดั
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ หัวหนาสวนราชการ
ผูอํานวยการโรงเรียนราษีไศล คณะครูอาจารย วิทยากร 
และผูเขารวมโครงการรวมพธิเีปดโดยพรอมเพรียง 
 องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษจึงไดจัดทํา
โครงการอบรมเยาวชนวัยใสใสใจปองกนัโรคเอดส และโรค
ตดิตอทางเพศสัมพนัธ ประจาํป ๒๕๖๖ ขึน้ เพ่ือใหผูเขารบั
การอบรม มทีกัษะการปองกนัแกไขการมเีพศสมัพันธกอน
วัยอันควร และรณรงคปองกันโรคเอดสและโรคติดตอทาง
เพศสัมพันธ ซึ่งจะนําไปสูการลดอัตราการติดเชื้อเอชไอวี
แกเยาวชน โดยมผีูเขารบัการอบรมในโครงการ รวมจํานวน
ทั้งสิ้น ๑๐๐ คน ประกอบดวย นักเรียนมัธยมศึกษาปที่
๔ - ๖ โรงเรยีนในสังกัดองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 
รวม ๔ รุนๆ ละ ๑๐๐ คน ดานวิทยากร ผูทรงคุณวุฒิ
มีความรู ความสามารถและความเชี่ยวชาญ ไดรับความ
อนเุคราะหจากโรงพยาบาลศรีสะเกษ และเครือขายผูตดิเชือ้
เอชไอว ีจงัหวดัศรสีะเกษ

14

บอกข่าว
เล่าเรือ่ง



ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนกุมภาพันธ์ 2566

 เมือ่วนัพฤหสับดทีี ่๑๖ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ เวลา 
๑๐.๐๐ น. ณ หองรับรองสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ (ชัน้ ๓) นายไกรศกัดิ ์วรทตั ปลดัองคการ
บรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ เปนประธานการประชุมคณะ
กรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ โดยมีคณะกรรมการ
สนบัสนุนการจดัทาํแผนพฒันาองคการบรหิารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ เขารวมการประชมุโดยพรอมเพรยีง

 เม่ือวนัพฤหสับดทีี ่ ๑๖ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ เวลา 
๑๑.๐๐ น. ณ หองรับรองสภาชกิสภาองคการบรหิารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ (ชั้น ๓) นายวิชิต ไตรสรณกุล นายก
องคการบริหารสวนจงัหวดัศรีสะเกษ เปนประธานการ ประชมุ
คณะกรรมการพฒันาองคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 
ครัง้ที ่๑/๒๕๖๖ โดยมีคณะกรรมการพฒันาองคการบรหิาร
สวนจงัหวัดศรสีะเกษ เขารวมการประชมุโดยพรอมเพรยีง

อบจ.ศรีสะเกษ
ประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖

อบจ.ศรีสะเกษ
ประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผน
พัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ครัง้ที่ ๑/๒๕๖๖
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หน่วยตรวจสอบภายใน
 ออกปฏิบัติหน้าที่ตามแผนการตรวจสอบ

ภายในประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๖

 วันที่ ๑๕  กุมภาพันธ  ๒๕๖๖ นายวิชิต ไตรสรณกุล
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให
นางชลกนก พันธุโอสถ หัวหนาหนวยตรวจสอบภายใน 
พรอมดวยเจาหนาท่ีออกตรวจนิเทศการบริหารงานดานการ
เงิน การบัญชี และการพัสดุ งบประมาณสถานีอนามัย
เฉลมิพระเกยีรต ิ๖๐ พรรษา นวมนิทราชนิ”ี โรงพยาบาล
สงเสริมสุขภาพตําบล 

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบลขะยูง ตําบล
ขะยูง อําเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบลบานปะอาว 
ตาํบลปะอาว อาํเภออุทมุพรพิสยั จงัหวดัศรสีะเกษ

 วันที่ 16 กุมภาพันธ 2566 เวลา 10.00 น. 
ณ สํานักงานกลุมอาชีพ ทอผาไหมพื้นบาน บานกะมัล
พัฒนา ตําบลโพธิ์วงศ อําเภอขุนหาญ จังหวัดศรีสะเกษ 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักด์ิ แซจึง รองนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย วาที่ ร.ต 
ธเนศร แพงมา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจงัหวดั
ศรีสะเกษ อําเภอขุนหาญ เขต 1 นายสวัสดิ์ ฤทธิสิงห
รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ผูบริหาร
ทองถิน่ระดบัสงู หวัหนาสวนราชการ รวมพธิเีปดโครงการ
อบรมพฒันาศกัยภาพ กลุมวสิาหกจิชมุชนแปรรปูผลติภณัฑ
จากผาทอเบญจศรี ในพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปงบ
ประมาณ 2566 รุนที่ 1 ระหวางวันที่ 16 - 20 กุมภาพันธ 
2566 ทั้งนี้ เพื่อพัฒนากลุมวิสาหกิจชุมชน ใหมีความรู
มีทักษะ และวิธีการในการพัฒนาอาชีพ เพื่อสงเสริมและ

อบจ.ศรีสะเกษ
โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ กลุ่มวิสาหกิจชุมชนแปรรูปผลิตภัณฑ์ จากผ้าทอเบญจศรี” ในพื้นที่

จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปีงบประมาณ 2566 เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของกลุ่มวิสาหกิจชุมชน ให้มี
การบริหารจัดการด้านอาชีพอย่างมีประสิทธิภาพ 

พัฒนาผลิตภัณฑแปรรูปผลิตภัณฑจากผาทอเบญจศรี
ใหไดมาตรฐาน และเปนที่ตองการของตลาด เพื่อสงเสริม
ใหกลุมวิสาหกิจชุมชนสามารถพึ่งพาตนเองได มีอาชีพ
เสริมเพิ่มรายไดใหกับครอบครัวและชุมชน และเพ่ือยก
ระดบัคณุภาพชวีติของกลุมวสิาหกจิชมุชน ใหมกีารบรหิาร
จัดการดานอาชีพอยางมีประสิทธิภาพ

• โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบลบานแข 
อําเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ

• โรงพยาบาลสงเสริมสขุภาพตําบลบานออมแกว  
ตาํบลกานเหลือง จงัหวัดศรสีะเกษ

 ตามแผนการตรวจสอบภายใน ประจาํปงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ ตลอดจนใหคําแนะนําปรึกษาแก ผูบริหาร 
บุคลากรและผูปฏิบัติงานเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ใหเปน
ไปอยางโปรงใส สจุรติ และตรวจสอบได

16

บอกข่าว
เล่าเรือ่ง



ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนกุมภาพันธ์ 2566

 วันที่ 20 กุมภาพันธ 2566 เวลา 9.30 น.

ณ อาคารกีฬาเอนกประสงคเทศบาลตําบลโพธิ์กระสังข

อําเภอขุนหาญ จังหวัดศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล

นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให

นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด

ศรสีะเกษ พรอมดวย นายวรรณะ ไชยชนะสงคราวม สมาชกิ

สภาองคการบริหารสวนจังหวดัศรีสะเกษ อําเภอขุนหาญ

เขต 2 นายณัฐกร พรมรัตน ผูอํานวยการสวนวิศวกรรม

กอสราง องคการบรหิารสวนจังหวัดศรีสะเกษ หวัหนาสวน

ราชการเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ  รวมพิธีเปดโครงการอบรม

สงเสริมการซอมเครื่องยนตเล็กใหกับประชาชนภายใน

จงัหวดัศรสีะเกษประจําปงบประมาณ 2566 รุนที ่1 ระหวาง

วนัที ่20 – 24 กมุภาพนัธ 2566 ทัง้นี ้เพือ่เปนแนวทาง ใน

การประกอบอาชีพอสิระ ทีจ่ะชวยสงเสรมิการสรางโอกาส

และการสรางรายไดใหกบัประชาชนในชมุชน ชวยเสรมิสราง

อบจ.ศรีสะเกษ
จัดโครงการ อบรมส่งเสริมการซ่อมเครื่องยนต์เล็กให้กับประชาชนภายในจังหวัดศรีสะเกษ
ประจําปีงบประมาณ 2566 รุ่นที่ 1 เพื่อส่งเสริมการฝึกฝนทักษะ การซ่อมเครื่องยนต์เล็ก 

กาํลังใจ ในการพัฒนาตนเอง ใหมคีวามเปนอยู ทีส่อดคลอง

กับความเปลี่ยนแปลง ทั้งทางดานเศรษฐกิจ สังคม และ

การเมือง ในสังคมปจจุบัน เพื่อใหสามารถใชชีวิตดํารงอยู

ในสงัคม ไดอยางเขมแขง็ และมคีวามสขุ 

 โดยไดรบัความรวมมอืจาก เทศบาลตาํบลโพธิก์ระสงัข

วิทยากรจากสถาบันพัฒนาฝมือแรงงาน 38 ศรีสะเกษ

 วนัที ่๑๗ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ ณ โรงแรมพลูแมน 
ขอนแกน ราชา ออคิด อําเภอเมือง จังหวัดขอนแกน 
นายสํารวย เกษกุล ผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ พรอม
ดวยนายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรสีะเกษ นายแพทยทนง วรีะแสงพงษ นายแพทยสาธารณสขุ 
จังหวัดศรีสะเกษ นายอุดมศักดิ์ เพชรพา ศึกษาธิการ
จงัหวดัศรสีะเกษ ผูบรหิารทองถิน่ ทองทีจ่งัหวดัศรสีะเกษ 
นักเรียน นักศึกษา สมาชิกชมรม TO BE NUMBER 
ONE จังหวัดศรีสะเกษ เขารวมกิจกรรมการประกวดผล
งานโครงการ TO BE NUMBER ONE รักษามาตรฐาน
พรอมเปนตนแบบระดับทองปที่ 2 ระดับภาคตะวันออก
เฉยีงเหนอื ประจําป ๒๕๖๖ ทัง้นีเ้พือ่ใหกาํลงัใจผูเขาประกวด
ระดับจังหวัด อําเภอ และชมรม TO BE NUMBER ONE 
ระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ประจําป ๒๕๖๖

การประกวดผลงานโครงการ 
TO BE NUMBER ONE รักษามาตรฐานพร้อม

เป็นต้นแบบระดับทองปีที่ 2
ระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
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 วนัที ่17 กมุภาพนัธ 2566 ณ สนามทีว่าการอาํเภอ
โพธ์ิศรสีวุรรณ นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิาร
สวนจงัหวดัศรสีะเกษ ไดมอบหมายให
 นายอภศิกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการบรหิารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ พรอมดวย นายศักดิช์ยั กงแกว หวัหนา
ฝายสงเสริมการทองเที่ยว สํานักปลัดองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ รวมมอบเงิน
สนับสนุนการจัดงานประเพณีบุญขาวจี่ ประจําป 2566 
จํานวน 100,000 บาท ทั้งนี้เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว
อาํเภอโพธ์ิศรสีวุรรณ จงัหวัดศรสีะเกษ และอนรุกัษสบืสาน
ประเพณอีนัดงีามใหสบืสานตอไป

 วนัที ่ 20 กมุภาพันธ 2566 เวลา 13.00 น. ณ 
สาํนกังานกลุมอาชพี ทอผาไหมพืน้บาน บานกะมลัพฒันา
ตําบลโพธิ์วงศ อําเภอขุนหาญ จังหวัดศรีสะเกษ นายวิชิต
ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
มอบหมายให นายอภิศกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย นายณัฐกร พรมรัตน
ผูอํานวยการสวนวิศวกรรมกอสราง องคการบริหารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ หวัหนาสวนราชการเจาหนาทีท่ีเ่ก่ียวของ
รวมพิธีปดโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ กลุมวิสาหกิจ
ชมุชนแปรรปูผลติภณัฑ จากผาทอเบญจศร”ี ในพ้ืนทีจ่งัหวัด
ศรีสะเกษ ประจําปงบประมาณ 2566 รุนที่ 1 ระหวาง

อบจ.ศรีสะเกษ
ปิดโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ
กลุ่มวิสาหกิจชุมชนแปรรูปผลิตภัณฑ์
จากผ้าทอเบญจศรี ในพื้นที่จังหวัด
ศรีสะเกษ ประจําปีงบประมาณ 2566
เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของกลุ่ม

วิสาหกิจชุมชน ให้มีการบริหารจัดการ
ด้านอาชีพอย่างมีประสิทธิภาพ 

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริม
การท่องเที่ยว ประเพณีบุญข้าวจี่ 
มหัศจรรย์ของดีโพธิ์ศรีสุวรรณ

วนัที ่16 - 20 กมุภาพนัธ 2566 ทัง้นี ้เพือ่พฒันากลุมวสิาหกจิ
ชมุชน ใหมคีวามรู มทีกัษะ และวธิกีารในการพัฒนาอาชีพ 
เพ่ือสงเสริมและพัฒนาผลิตภัณฑแปรรูปผลิตภัณฑจาก
ผาทอเบญจศรใีหไดมาตรฐาน และเปนทีต่องการของตลาด
เพือ่สงเสรมิใหกลุมวสิาหกจิชมุชนสามารถพ่ึงพาตนเองได
มีอาชีพเสริมเพิ่มรายไดใหกับครอบครัวและชุมชน และ
เพือ่ยกระดบัคณุภาพชวีติของกลุมวสิาหกจิชมุชน ใหมกีาร
บรหิารจัดการดานอาชีพอยางมีประสทิธภิาพ
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อบจ.ศรีสะเกษ
ให้กําลังใจ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบล 
ในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
เพื่อให้การทํางานเป็นไปด้วยความรวดเร็วมี

ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

 วนัที ่๒๐ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ นายวชิติ ไตรสรณกุล
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให
นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ พรอมดวย เจาหนาท่ีทีเ่กีย่วของ ลงพ้ืนที ่ใหกาํลงั
ใจโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตาํบล ในสงักดัองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล
บานโพธิก์ระสงัข และโรงพยาบาลสงเสริมสขุภาพตําบลบาน
ภูทอง อําเภอขุนหาญ จังหวัดศรีสะเกษทั้งนี้เพื่อประโยชน
ของพีน่องประชาชนในพืน้ที ่ และเพือ่ใหการทํางานเปนไปดวย
ความรวดเร็วมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

 วนัที ่23 กมุภาพันธ 2566 นายวิชติ ไตรสรณกุล 

นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธาน

เปดการอบรมโปรแกรม JHCIS และ fee schedule

สปสช. 2566

 สอน.และ รพ.สต. สังกัดองคการบริหารสวน

จงัหวดัศรสีะเกษระหวาง วนัที ่23 - 24 กมุภาพนัธ 2566

ณ โรงแรมศรีลําดวน จังหวัดศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ
อบรมโปรแกรม JHCIS

และ fee schedule สปสช. 2566
สอน. และ รพ.สต. สังกัดองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนกุมภาพันธ์ 2566

อบจ.ศรีสะเกษ
เปิดโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ 
กลุ่มวิสาหกิจชุมชนแปรรูปผลิตภัณฑ์ 
จากผ้าทอเบญจศรี ในพื้นที่จังหวัด

ศรีสะเกษ รุ่นที่ 2 ประจําปีงบประมาณ 
2566 เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของ
กลุ่มวิสาหกิจชุมชน ให้มีการบริหาร

จัดการด้านอาชีพอย่างมีประสิทธิภาพ 

 วนัที ่23 กมุภาพนัธ 2566 เวลา 11.00 น. 
ณ สาํนกังานกลุมอาชพี ทอผาไหมพืน้บาน บานกะมลั
พฒันา ตาํบลโพธิว์งศ อาํเภอขนุหาญ จงัหวดัศรสีะเกษ 
นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภศิกัดิ ์แซจงึ รองนายก
องคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ พรอมดวย นาย อธคิม 
เจง็ตระกลู รองประธานองคการบรหิารสวนจงัหวดั 
 นางสาวทศันนัท สโุพณะ หวัหนาสาํนกัปลัดฯ 
องคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ หวัหนาสวนราชการ
เจาหนาทีท่ีเ่กีย่วของ รวมพธิเีปดโครงการอบรมพฒันา
ศกัยภาพ กลุมวสิาหกจิชมุชนแปรรปูผลติภัณฑ จากผา
ทอเบญจศร ีในพืน้ทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ ประจาํปงบประมาณ
2566 รุนที ่2 ระหวางวนัที ่23 - 27 กมุภาพนัธ 2566 
ทัง้นี ้เพือ่พฒันากลุมวิสาหกจิชมุชน ใหมคีวามรู มทีกัษะ 
และวธิกีารในการพฒันาอาชพี เพือ่สงเสรมิและพฒันา
ผลิตภัณฑแปรรูปผลิตภัณฑจากผาทอเบญจศรีใหได
มาตรฐาน และเปนทีต่องการของตลาด เพือ่สงเสรมิให
กลุมวสิาหกจิชมุชนสามารถพึง่พาตนเองได มอีาชีพเสรมิ
เพิม่รายไดใหกบัครอบครวัและชมุชน และเพือ่ยกระดบั
คุณภาพชีวิตของกลุมวิสาหกิจชุมชน ใหมีการบริหาร
จดัการดานอาชพีอยางมปีระสทิธภิาพ
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 วันที่ 14 กุมภาพันธ 2566 เวลา 10.00 น. 
ณ สวนเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
เฉลิมพระชนมพรรษา 80 พรรษา อําเภอเมืองสุรินทร 
จงัหวัดสรุนิทร นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิาร
สวนจงัหวัดศรสีะเกษ มอบหมายให นายสุรยินต นอยสงวน 
สมาชกิสภาองคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ อาํเภอขขุนัธ
เขต 4 พรอมดวย นายไกรศักดิ์ วรทัต ปลัดองคการ
บรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ หวัหนาสวนราชการ ขาราชการ 
พนกังานสงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ รวมงาน 
“จดทะเบียนสมรสบนหลังชาง” ประจาํป 2566 เพือ่สงเสริม
การทองเทีย่วเชงิวัฒนธรรม โดยนาํอตัลกัษณการแตงงาน
แบบกลุมชาติพนัธุกยูโบราณของจงัหวดัสรุนิทร (พธิซีตัเต)
มาเปนสิ่งจูงใจเพ่ือดึงดูดใหนักทองเที่ยวมาเยี่ยมเยือน 
จังหวัดสุรินทร อีกทั้งยังเปนการกระตุนเศรษฐกิจของ
จังหวัดสุรินทรใหมีความคึกคัก
 โดยมีการจดักิจกรรมตางๆ ประกอบดวย ขบวนแห 
คูบาว-สาว จากสถานีรถไฟสุรนิทร ไปยงั สวนเฉลมิพระเกยีรติ 
พระบาทสมเด็จพระเจาอยู หัวเฉลิมพระชนมพรรษา 
80 พรรษา (สวนใหม)

อบจ.ศรีสะเกษ 
ร่วมงาน พิธีแต่งงานแบบชาวกวย 

“พิธีซัตเต” และ “พิธีจดทะเบียนสมรสบนหลังช้าง” 

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ
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 เมื่อวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖๖ เวลา 
๑๔.๐๐ น. ณ หองประชมุสภาองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ รวมประชุมสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ ๑ 
ประจําป พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยม ีนายวิสทุธิช์าติ ปญญาทรงรจุิ 
ประธานสภาองค การบริหารส วนจังหวัดศรีสะเกษ  
นายมานะพันธ องัคสกุลเกียรต ินายวิเชยีร ถริะเลศิพานชิย 
รองนายกองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ พรอมดวย 
คณะสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
หวัหนาสวนราชการ ขาราชการองคการบรหิารสวนจงัหวดั
ศรสีะเกษ เขารวมการประชมุในครัง้นี้
 โดยการประชุมในวันนี้ประกอบดวย การรับรอง
รายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรสีะเกษ สมยัวสิามญั สมยัที ่๑ ประจาํป พ.ศ. ๒๕๖๖ 
วนัที ่๒๔ มกราคม พ.ค. ๒๕๖๖ ประชมุตามระเบยีบวาระ 
เรื่อง ญัตติขออนุมัติการใชจายเงินบํารุงเปนคาครุภัณฑ 
ทีด่นิและสิง่กอสรางของหนวยบริการสาธารณสขุในสังกดั
องค การบริหารส วนจังหวัดศรีสะเกษ การกําหนด
วันเริ่มสมัยประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่สอง ประจําป 
พ.ศ. ๒๕๖๖ และวันเริ่มสมัยประชุมสภาสมัยสามัญ 
สมัยแรก ประจําป พ.ศ ๒๕๖๗ และหารือเรื่องอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของ

อบจ.ศรีสะเกษ 
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สมัยสามัญ สมัยแรก ครัง้ที่ ๑ 
ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๖

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ

22 ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนกุมภาพันธ์ 2566

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ



 วนัที ่๒ มกราคม ๒๕๖๖ นายวิชติ ไตรสรณกุล 
นายกองคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ ไดมอบหมายให
ชดุปฏบิตักิารแพทยระดบัสงู หนวยปฏบิตักิารอาํนวยการ
แพทยฉุกเฉิน องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ออกปฏบิตักิารฉกุเฉนิ โดยไดรบัแจงเหตดุวน ในเขตพ้ืนที่
ใหบริการ EMS (D ๑๖๖๙) ชายอาย ุ๕๗ ป บานซาํ ตาํบลซาํ 
อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ อาเจียนเปนเลอืด 
ทั้งนี้ไดดําเนินการปฐมพยาบาลเบื้องตน และนําสงผูปวย
ฉุกเฉินเขารักษาตอ โรงพยาบาลศรีสะเกษตอไป

ชุดปฏิบัติการแพทย์ระดับสูง 
หนว่ยปฏบิตักิารอาํนวยการแพทย์ฉกุเฉนิ 
องคก์ารบรหิารสว่นจังหวัดศรสีะเกษ 

ไดอ้อกปฏบิตักิารเหตฉุกุเฉนิ

 ภายในประกอบดวย ขาวประกาศ กลุมงาน 
ดาวนโหลด ภาพกจิกรรม ระบบรบัสงเอกสารทีเ่กีย่วของ
กบังานดานสาธารณสุข เพือ่เปนการพัฒนาชองทาง
การสือ่สารการดําเนนิงานดานสาธารณสุข ประชาสมัพนัธ
กิจกรรมการดําเนินงานแกประชาชนทั่วไป และ
ใหหนวยบริการสาธารณสุขใชรวมกบัการดาํเนนิงาน
อยางมปีระสทิธภิาพตอไป

กองสาธารณสุข 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ได้จัดทําเว็บไซต์กองสาธารณสุข ที่อยู่เว็บไซต์ 
https://doph-paossk.org

ชุดปฏิบัติการแพทย์ระดับสูง 
หน่วยปฏิบัติการอํานวยการแพทย์ฉุกเฉิน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ได้ออกปฏิบัติการเหตุฉุกเฉิน

 วนัที ่๒ กมุภาพันธ ๒๕๖๖ นายวิชติ ไตรสรณกลุ 
นายกองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ ไดมอบหมายให 
ชดุปฏิบตักิารแพทยระดบัสงู หนวยปฏิบตักิารอาํนวยการ
แพทยฉุกเฉิน องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ออกปฏบิตักิารฉุกเฉนิ โดยไดรบัแจงเหตุดวน ในเขตพืน้ที่
ใหบรกิาร EMS (D ๑๖๖๙) หญงิอาย ุ๖๒ ป ตาํบลหมากเขียบ 
อําเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ เหน่ือย ออนเพลีย ทั้งนี้
ไดดาํเนนิการปฐมพยาบาลเบือ้งตน และนาํสงผูปวยฉกุเฉนิ
เขารักษาตอ โรงพยาบาลศรีสะเกษตอไป
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 วนัที ่๓ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ นายวชิติ ไตรสรณกลุ 
นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ ไดมอบหมายให
ชดุปฏบิตักิารแพทยระดบัสูง หนวยปฏบิตักิารอาํนวยการ
แพทยฉุกเฉิน องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ออกปฏบิตักิารฉุกเฉิน โดยไดรบัแจงเหตดุวน ในเขตพืน้ที่
ใหบริการ EMS (D ๑๖๖๙)
 • อบุตัเิหต ุไมหลนจากรถหกลอตกใสรถจกัยานยนต  
บาดเจบ็ ๑ ราย เปนชาย ๑๙ ป ทีเ่กดิเหต ุถนนบานโนนแกด  
นําสงโรงพยาบาลพริ้นซศรีสะเกษ
 • รบัแจงหญงิ ๕๖ ป ปวดทองรนุแรง เหนือ่ยเพลยี  
บานโนนมะนาว
 • ออกรับผูปวยฉุกเฉิน เบาหวานเกร็งตามตัว 
มีภาวะนํ้าตาลสูง บานนิคม 2 ต.หมากเขียบ อําเภอเมือง
ศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ ใหการปฐมพยาบาลเบ้ืองตน และ
นาํสงผูปวยฉกุเฉนิเขารกัษาตอ โรงพยาบาลศรสีะเกษตอไป

 วนัที ่๕-๖ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ นายวชิติ ไตรสรณกลุ 
นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ ไดมอบหมายให 
ชุดปฏิบัติการแพทยระดับสูง หนวยปฏิบัติการอํานวย
การแพทยฉุกเฉิน องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ออกปฏิบตักิารฉกุเฉนิ โดยไดรบัแจงเหตดุวน ในเขตพ้ืนที่
ใหบริการ EMS (D ๑๖๖๙) 
 • ผูปวยหญงิอาย ุ๘๕ ป หายใจหอบเหน่ือย บานซํา 
ตําบลซํา อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ
 • ผูปวยเพศชาย ๕๘ ป อาเจยีนเปนเลอืด ชอ็คหมดสติ 
ไมรูสกึตัว บานเปอย ต.คซูอด อ.เมอืงศรสีะเกษ จ.ศรสีะเกษ
 • ผูปวยชาย อาย ุ๔๒ ป หายใจลาํบาก ทองแขง็เกรง็ 
บานโนนแกด ต.ทุม อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ
 • ผูปวยชายอาย ุ๔๓ ป หายใจขดั บานหนองสรวง 
ต.หนองครก อ. เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ
 ทัง้นีใ้หการปฐมพยาบาลเบ้ืองตน และนาํสงผูปวย
ฉุกเฉินเขารักษาตอ โรงพยาบาลศรีสะเกษตอไป

 วันที่ ๖ กุมภาพันธ  ๒๕๖๖  เวลา ๑๐.๐๐น. 
ณ หองประชมุอาคารเอนกประสงค สาํนกังานสาธารณสขุ
จังหวัดศรีสะเกษ
 นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวน
จงัหวัดศรสีะเกษ ประธานเปดโครงการฟนฟศูกัยภาพ Care 
Giver จงัหวดัศรสีะเกษ รุนที ่๑ ประจําปงบประมาณ ๒๕๖๖
 โดยมีนายอภิศกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการบรหิาร
สวนจังหวดัศรสีะเกษ พรอมดวย นางสาวรภัทภร สายเยน็ 
รองปลดัองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ หวัหนาสวน
ราชการ ขาราชการ พนักงานสังกัดองคการบริหารสวน
จงัหวัดศรสีะเกษ และผูเขารวมการอบรม จาํนวน ๑๐๐ คน  
รวมพธิเีปดในคร้ังนี ้ ทัง้นีเ้พือ่เพิม่ศักยภาพใหผูดแูลผูสงูอายุ
มีความรูความเขาใจในการดูแลผูสูงอายุที่เจ็บปวยใน
ครอบครัว/ชุมชน และมีทักษะในการดูแลผูสูงอายุที่อยูใน
ภาวะพ่ึงพงิใหไดรับการดูแลอยางถูกวิธี

อบจ.ศรีสะเกษ 
เปิดโครงการฟ้ืนฟูศักยภาพ 

Care Giver จังหวัดศรีสะเกษ รุ่นที่ ๑ 
ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๖

ชุดปฏิบัติการแพทย์ระดับสูง 
หน่วยปฏิบัติการอํานวยการแพทย์ฉุกเฉิน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

ได้ออกปฏิบัติการฉุกเฉิน

ชุดปฏิบัติการแพทย์ระดับสูง 
หน่วยปฏิบัติการอํานวยการแพทย์ฉุกเฉิน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

ได้ออกปฏิบัติการฉุกเฉิน
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 วนัที ่๗ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ นายวชิติ ไตรสรณกลุ 
นายกองคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ ไดมอบหมายให 
ชดุปฏบิตักิารแพทยระดบัสงู หนวยปฏบิตักิารอาํนวยการ
แพทยฉุกเฉิน องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ออกปฏบิตักิารฉุกเฉนิ โดยไดรบัแจงเหตดุวน ในเขตพ้ืนที่
ใหบริการ EMS (D ๑๖๖๙)
 • ผูปวยเปนพระสงฆ อายุ ๖๗ ป อาการเหนื่อย 
เพลยี วดับานเหลายอด ต.จาน อ.เมอืงศรสีะเกษ จ.ศรสีะเกษ
 • ผูปวยเพศชาย ๕๑ ป อาการเหนื่อย ออนเพลีย 
หายใจไมสะดวก บานหนองสรวง ต.หนองครก อ.เมือง
ศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ
 • ผูปวยชาย อายุ ๗๓ ป อาการ เหนื่อย ซึม 
หายใจไมสะดวก บานหนองคู ต.จาน อ. เมืองศรีสะเกษ 
จ.ศรีสะเกษ ทั้งนี้ใหการปฐมพยาบาลเบื้องตน และนํา
สงผูปวยฉุกเฉินเขารักษาตอ โรงพยาบาลศรีสะเกษตอไป

ชุดปฏิบัติการแพทย์ระดับสูง 
หน่วยปฏิบัติการอํานวยการแพทย์ฉุกเฉิน 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

ได้ออกปฏิบัติการเหตุฉุกเฉิน EMS (D ๑๖๖๙)

ชุดปฏิบัติการแพทย์ระดับสูง 
หน่วยปฏิบัติการอํานวยการแพทย์ฉุกเฉิน 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

 ออกปฏิบัติการเหตุฉุกเฉิน EMS (D ๑๖๖๙) 
เดินเท้านําผู้บาดเจ็บออกจากที่เกิดเหตุ

ระยะทาง ๔ กิโลเมตร

 วันที่ ๗ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ 
ณ หองประชมุอาคารเอนกประสงค สาํนกังานสาธารณสขุ
จังหวัดศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ประธานเปดโครงการฟนฟู
ศักยภาพ Care Giver จังหวัดศรีสะเกษ รุนที่ ๑ ประจําป
งบประมาณ ๒๕๖๖ มอบหมายนางสาวรภทัภร สายเย็น 
รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ใหกําลังใจ 
ผูเขารวมอบรม โครงการฟนฟูศักยภาพ Care Giver 

 วนัที ่๗ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ นายวชิติ ไตรสรณกลุ 
นายกองคการบริหารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ ไดมอบหมายให 
ชดุปฏบิตักิารแพทยระดบัสงู หนวยปฏบิตักิารอาํนวยการแพทย
ฉกุเฉนิ องคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ ออกปฏบิตักิาร
ฉกุเฉนิ โดยไดรบัแจงเหตุดวน ในเขตพ้ืนทีใ่หบรกิาร EMS 
(D ๑๖๖๙) 

จงัหวดัศรสีะเกษ รุนที ่๑ ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ 
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดเล็งเห็นถึง
ความสาํคญัในการดแูลสขุภาพผูสงูอายรุะยะยาว ใหผูสงูอายุ
ไดรับการดูแลอยางมีประสิทธิภาพและมีคุณภาพชีวิตที่ดี 
เพ่ือเพิ่มศักยภาพใหผูดูแลผูสูงอายุมีความรูความเขาใจ
ในการดูแลผูสูงอายุที่เจ็บปวยในครอบครัว/ชุมชน และ
มีทักษะในการดูแลผูสูงอายุที่อยูในภาวะพึ่งพิงใหไดรับ
การดูแลอยางถูกวิธี

อบจ.ศรีสะเกษ 
จัดโครงการฟ้ืนฟูศักยภาพ 

Care Giver จังหวัดศรีสะเกษ รุ่นที่ ๑ ประจํา
ปีงบประมาณ ๒๕๖๖

 • ออกรบัผูบาดเจ็บหญงิ อาย ุ๕๘ ป ถกูววัลากตก
จากคนัคลอง ขาผิดรปู ปายางบานเหลาโนนคูณ ตาํบลทุม 
อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ ระยะทางเดินเทา
นําผูบาดเจ็บออกจากที่เกิดเหตุ ระยะทาง ๔ กิโลเมตร
ทั้งนี้ใหการปฐมพยาบาลเบื้องตน และนําสงผูปวยฉุกเฉิน
เขารักษาตอ โรงพยาบาลศรีสะเกษตอไป
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 วนัที ่๒๐ กมุภาพันธ ๒๕๖๖ นายวิชติ ไตรสรณกุล
นายกองคการบริหารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ ไดมอบหมายให 
ชดุปฏบิตักิารแพทยระดบัสูง หนวยปฏบิตักิารอาํนวยการ
แพทยฉุกเฉิน องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ออกปฏบิตักิารฉกุเฉนิ โดยไดรบัแจงเหตดุวน ในเขตพ้ืนที่
ใหบริการ EMS (D ๑๖๖๙) 
 • ออกเหตรุบัผูปวยชาย อาย ุ60 ป รบัแจงหมดสติ 
ปลกุตืน่ มแีขนขาขวาออนแรงมีปากเบีย้ว (stroke) ณ ทุงนา 
บานหนองค ูหมู 5 อาํเภอเมืองศรีสะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ
เดนิเทานําผูบาดเจบ็ออกจากทีเ่กดิเหต ุระยะทาง ๓ กโิลเมตร 
ทั้งนี้ใหการปฐมพยาบาลเบื้องตน และนําสงผูปวยฉุกเฉิน
เขารักษาตอ โรงพยาบาลศรีสะเกษตอไป

ชุดปฏบิตักิารแพทยร์ะดบัสงู 
หนว่ยปฏบิตักิารอาํนวยการแพทย์ฉกุเฉนิ 
องคก์ารบรหิารสว่นจังหวัดศรสีะเกษ 

ออกปฏบิตักิารเหตฉุกุเฉนิ EMS (D ๑๖๖๙)
 เดนิเท้านําผู้บาดเจบ็ออกจากท่ีเกดิเหตุ

 ระยะทาง ๔ กโิลเมตร

 วนัท่ี ๒๒ กมุภาพนัธ ๒๕๖๖ นายวชิติ ไตรสรณกุล
นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรีสะเกษ ไดมอบหมายให 
ชดุปฏบิตักิารแพทยระดบัสงู หนวยปฏบิตักิารอาํนวยการ
แพทยฉุกเฉิน องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ออกปฏบิตักิารฉกุเฉนิ โดยไดรบัแจงเหตุดวน ในเขตพืน้ที่
ใหบริการ EMS (D ๑๖๖๙)
 • ออกเหตุรับผู ปวยชาย อายุ ๗๘ ป อาการ
วิงเวียน บานหมุน ออนเพลีย ณ ศูนยบริการอีซูซุ 
อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ 
 • ออกเหตุรับผูปวยชาย อายุ ๕๓ นอนติดเตียง 
เหน่ือย เพลีย บานขม้ิน ต.ทุม อ.เมืองศรสีะเกษ จ.ศรสีะเกษ
 ทัง้นีใ้หการปฐมพยาบาลเบ้ืองตน และนําสงผูปวย
ฉกุเฉนิเขารกัษาตอ โรงพยาบาลศรสีะเกษตอไป

ชุดปฏิบตักิารแพทย์ระดับสงู 
หนว่ยปฏบิตักิารอาํนวยการแพทย์ฉกุเฉิน 
องคก์ารบรหิารส่วนจงัหวดัศรีสะเกษ 

ไดอ้อกปฏบิตักิารเหตุฉกุเฉนิ EMS (D ๑๖๖๙)
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 เมือ่วนัที ่26 มกราคม 2566 นายวชิติ ไตรสรณกุล 
นายกองค การบริหารส วนจังหวัดศรีสะเกษ และ
นายมานะพนัธ องัคสกลุเกียรต ิรองนายกองคการบรหิารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นางอินทุอร บุญเนตร 
ผูอาํนวยการกองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม เขารวม
กจิกรรมงานวนัคลายวนัสถาปนายวุกาชาดไทย ประจําป 2566 
(101 ป ยวุกาชาดไทย) ณ สนามศภุชลาศยั พรอมทัง้ใหกาํลงัใจ 
นักเรียนโรงเรียนในสังกัดฯ ในการประกวดสวนสนาม

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมกิจกรรม

งานวันคล้ายวันสถาปนายุวกาชาดไทย
ประจําปี 2566 (101 ปี ยุวกาชาดไทย)

โรงเรียนเมืองจันทร์วิทยาคม
สังกัด อบจ.ศรีสะเกษ จัดการอบรมโครงการอบรมเยาวชนอาสาประชาธิปไตย 

เพื่อการพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๖

 เมือ่วนัที ่๓ กมุภาพันธ ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. 
ณ โรงเรยีนเมืองจนัทรวทิยาคม อาํเภอเมืองจนัทร จงัหวดั
ศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักด์ิ แซจึง 
รองนายกองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ เปนประธาน
เปดการอบรมโครงการเยาวชนอาสาประชาธิปไตย 
เพื่อการพัฒนาทองถิ่นอยางยั่งยืน ประจําปงบประมาณ 
๒๕๖๖ โดยมี นายชาญวิโรจน ขันทอง ส.อบจ.ศรีสะเกษ 
เขตอําเภอเมืองจันทร นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัด
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวยหัวหนา
สวนราชการ ผูบริหารสถานศึกษา ขาราชการ คณะครู 
นักเรียนโรงเรียนเมืองจันทรวิทยาคม และคณะวิทยากร 
รวมพิธีเปดในครั้งนี้ทั้งนี้เพื่อใหมีความรู ความเขาใจท่ี
ถูกตองเก่ียวกับการปกครองในระบอบประชาธิปไตย
อนัมพีระมหากษัตรยิทรงเปนประมขุ และมคีวามรูความเขาใจ
ในดานการเมอืงการปกครองทองถิน่ ตลอดจนใหรูจกัสทิธิ 
และหนาที่ตามวิถีประชาธิปไตย

ผลการประกวดสวนสนาม
ยุวกาชาดระดับ 3 
ชนะเลิศ ไดแก โรงเรียนกุดเสลาวิทยาคม
รองชนะเลิศอันดับ 1  ไดแก โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค
รางวัลชมเชย        ไดแก โรงเรียนไพรบึงวิทยาคม
ยุวกาชาดระดับ 4 
รองชนะเลิศอันดับ 1  ไดแก โรงเรียนกุดเสลาวิทยาคม
รองชนะเลิศอันดับ 2  ไดแก โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค
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 เมื่ อ วั นพฤหัสบดีที่ ๙ กุมภาพันธ  ๒๕๖๖ 
เวลา ๐๙.๓๐ น. ณ หองประชุมสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ (ชั้น ๓) องคการบริหารสวน
จงัหวดัศรีสะเกษ นายวิชติ ไตรสรณกุล นายกองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานการประชุม ผูบริหาร
สถานศึกษา สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ โดยมี นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ 
รองนายกองค การบริหารส  วนจั งหวัดศรีสะ เกษ
นายไกรศกัดิ ์วรทตั ปลดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 
นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวน
จงัหวดัศรีสะเกษ พรอมดวยหวัหนาสวนราชการ ขาราชการ 
ผูบริหารสถานศึกษาสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ เขารวมการประชุมในครั้งนี้

อบจ.ศรีสะเกษ
ประชุมผู้บริหารสถานศึกษา 

สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ครัง้ที่ ๒/๒๕๖๖

 เมื่อวันที่ ๘ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ ณ โรงเรียน
บานเพียนาม สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายมานะพันธ อังคสกุลเกียรติ 
รองนายกองค การบริหารส  วนจั งหวัดศรีสะ เกษ 
นายไกรศกัดิ ์วรทตั ปลดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 
พรอมดวยขาราชการ ศึกษานิเทศกสังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ เขารวมทบทวนการจัดทําแผน
ปฏิบัติการประจําป ของโรงเรียนบานเพียนาม โดยมี
คณะครู บุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนบานเพียนาม
เขารวมกิจกรรมในครั้งนี้

โรงเรียนบ้านเพียนาม
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ทบทวนการจัดทําแผนปฏิบัติการประจําปี
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อบจ.ศรีสะเกษ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

มอบโล่รางวัลการประกวดสวนสนามยุวกาชาด 
และกจิกรรมยุวกาชาดตามโครงการจดักจิกรรม

วนัคลา้ยวนัสถาปนายุวกาชาดไทย 
ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 

โรงเรยีนสงักดัองคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัศรสีะเกษ

 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๙ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ 
เวลา ๑๑.๐๐ น. ณ หองประชมุสภาองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ (ชั้น ๓) องคการบริหาร
ส วนจังหวัดศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรสีะเกษ มอบโล
รางวลัการประกวดสวนสนามยวุกาชาด และกิจกรรม
ยุวกาชาดตามโครงการจัดกิจกรรมวันคล าย
วนัสถาปนายวุกาชาดไทย ประจาํปงบประมาณ ๒๕๖๖ 
โรงเรียนสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
โดยผลการประกวดมีดังนี้

๑. ผลการประกวดวาดภาพระบายสี
๑.๑ ยุวกาชาดระดับ ๑
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนบานสิริขุนหาญ ทีมที่ ๒
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ โรงเรียนบานสิริขุนหาญ ทีมที่ ๑
๑.๒ ยุวกาชาดระดับ ๒ 
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนบานสิริขุนหาญ ทีมที่ ๒
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ โรงเรียนบานสิริขุนหาญ ทีมที่ ๑
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนบานเปอยนาสูง ทีม ๑
ชมเชยอันดับ ๑ โรงเรียนบานเปอยนาสูง ทีม ๑
๑.๓ ยุวกาชาดระดับ ๓
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค ทีม ๒
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค ทีม ๑
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนผักแพววิทยา
ชมเชยอันดับ ๑ โรงเรียนปรือใหญวิทยบัลลังก
ชมเชยอันดับ ๒ โรงเรียนผักแพววิทยา
ชมเชยอันดับ ๓ โรงเรียนไพรธรรมคุณวิทยา
๑.๔ ยุวกาชาดระดับ ๔
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนราษีไศล
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค ทีมที่ ๑
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนตระกาศประชาสามัคคี
ขมเชยอันดับ ๑ โรงเรียนพรานวิบูลวิทยา
ชมเชยอันดับ ๒ โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค ทีมที่ ๒
ชมเชยอันดับ ๓ โรงเรียนกุดเสลาวิทยาคม
๑.๕ ยุวกาชาดอาสา
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนผักแพววิทยา ทีมที่ ๒
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ โรงเรียนไพรบึงวิทยา
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนโพธิ์ธาตุประชาสรรค
ชมเชยอันดับ ๑ โรงเรียนผกัแพววิทยา ทีมที่ ๑
๒. ผลการแขงขันตอบปญหายุวกาชาด
๒.๑ ยุวกาชาดระดับ ๒
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนบานสิริขุนหาญ ทีม ๑
รางวัลรองชนะเลิศอันตับ ๑ โรงเรียนบานสิริขุนหาญ ทีม ๒
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนบานเปอยนาสูง ทีม ๑
ชมเชยอันดับ ๑ โรงเรียนบานเปอยนาสูง ทีม ๒
๒.๒ ยุวกาชาดระดับ ๓
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนโพธิ์วงศวิทยา ทีม ๑

รางวัลรองชนะเลิศอันดบั ๑ โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค ทีม ๒
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนดงรัก ทีม ๑
ชมเชยอันดับ ๑ โรงเรียนกันทรอมวิทยา ทีม ๑
ชมเชยอันดับ ๑ โรงเรียนดงรัก ทีม ๒
ชมเชยอันดับ ๒ โรงเรียนหนองทุมศรีสําราญวิทยา ทีม ๒
ชมเชยอันดับ ๓ โรงเรียนพรานวิบูลวิทยา ทีม ๑
๓. ผลการประกวดโครงงานสุขภาพ
๓.๑ ยุวกาชาดระดับ ๒ 
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนบานสิริขุนหาญ
๓.๒ ยุวกาชาดระดับ ๓
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนนาแกววิทยา
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ โรงเรียนหนองทุมศรีสําราญวิทยา
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนโพธิ์วงศวิทยา
ชมเชยอันดับ ๑ โรงเรียนไพรธรรมคุณวิทยา
ชมเชยอันดับ ๒ โรงเรียนเมืองแคนวิทยาคม
ชมเชยอันดับ ๓ โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค
๔. ผลการประกวดสวนสนามยุวกาชาด
๔.๑ ยุวกาชาดระดับ ๒
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนบานสิริขุนหาญ
๔.๒ ยุวกาขาดระดับ ๓
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ โรงเรียนไพรบึงวิทยาคม
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ โรงเรียนพรานวิบูลวิทยา
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนปรือใหญวิทยบัลลังก
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนหนองทุมศรีสําราญวิทยา
ชมเชยอันดับ ๑ โรงเรียนกุดเสลาวิทยาคม
ชมเขยอันดับ ๒ โรงเรียนสายธารวิทยา
ขมเชยอันดับ ๓ โรงเรียนแวงแกววิทยา
๔.๓ ยุวกาชาดระดับ ๔
รางวัลชนะเลิศ โรงเรียนกุดเสลาวิทยาคม
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนราษีใศล
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนปรือใหญวิทยบัลลังก
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โรงเรียนพรานวิบูลวิทยา
ชมเชยอันดับ ๑ โรงเรียนหนองทุมศรีสําราญวิทยา
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ตามรอยเครื่องจักรกล..องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ปรับเกรดถนนเพื่อความปลอดภัยประชาชนในการสัญจรไปมา

อบจ.ศรีสะเกษ
ซ่อมตดิตัง้เสาไฟฟ้าโซล่าเซลลร์ะหว่างถนนรอบเมอืง 

บ้านหนองสาด อําเภอเมืองศรีสะเกษ 
จังหวัดศรีสะเกษ

 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร

สวนจงัหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให เจาหนาที ่สวนพฒันา
โครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง นําเครื่องจักรกล ลงพ้ืนที่
ปรับเกรดถนนสาย
 • ถนนสายบานโดนงาม บานโนนสวาง ตาํบลบก 
อําเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ
 • ถนนสายทางบานหนองบวบ หมูที ่15 ตาํบลโดด 
ถงึ วดัปาโพธ์ิสวุรรณ อาํเภอโพธ์ิศรสีวุรรณ จงัหวดัศรสีะเกษ 
เพือ่ใหเกดิความสะดวก ปลอดภยัและลดอบุตัเิหต ุแกประชาชน
ที่สัญจรไปมาบนทองถนน

 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองค การ
บรหิารสวนจงัหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให เจาหนาที่ 
สวนพฒันาโครงสรางพืน้ฐาน สาํนกัชาง นาํเครือ่งจกัรกล 
ลงพืน้ทีข่ดุทอระบายนํา้เดมิท่ีชาํรุด และปรบัไหลทาง
ทีช่าํรดุเพือ่ดาํเนนิการวางทอระบายนํา้ใหม ถนนสาย
บานแดงนอย หมูที่ ๕ อําเภอกันทรารมย จังหวัด
ศรีสะเกษ เพื่อใหเกิดความสะดวก ปลอดภัยและ
ลดอุบัติเหตุ แกประชาชนที่สัญจรไปมาบนทองถนน

ตามรอยเครื่องจักรกล..
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ปรับเกรดถนนเพื่อความปลอดภัยประชาชน
ในการสัญจรไปมา

 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร
สวนจงัหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให สาํนกัชาง องคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ นําเจาหนาที่ ลงพื้นที่ซอมติดตั้ง
เสาไฟฟาโซลาเซลลระหวางถนนรอบเมอืง บานหนองสาด 
อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ เพื่อใหประชาชน
ที่ใชเสนทางสัญจรไดรับความปลอดภัย ในการเดินทาง
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สอบถามขอมูลเพิ่มเติม
สวนพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง อบจ.ศรีสะเกษ 
โทรศัพท 0-4581-4541 ในวันและเวลาราชการ

อบจ.ศรีสะเกษ 
ออกซ่อมแซมไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ

 สายทางบ้านสวนฝ้าย-บ้านยาง ต.สําโรง

อบจ.ศรีสะเกษ นําเครื่องจักรกล ปรับปรุงภูมิทัศน์ 
โรงเรียนในพื้นที่จังหวัดศรีสะเกษ

 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการ
บรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ มอบหมายให สาํนกัชาง 
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นําเจาหนาที่ 
ลงพื้นที่ออกซอมแซมไฟฟาแสงสวางสาธารณะ 
สายทางบานสวนฝาย-บานยาง ต.สาํโรง อ.อทุมพรพสิยั 
จ.ศรีสะเกษ

 นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวน
จงัหวัดศรสีะเกษ มอบหมายให สาํนกัชาง องคการบรหิาร
สวนจังหวดัศรสีะเกษ นาํเจาหนาที ่พรอมดวยเครือ่งจกัรกล 
ลงพื้นท่ีออกปรับปรุงภูมิทัศน สภาพส่ิงแวดลอมตาง ๆ  
โรงเรยีนบานเพยีนาม อาํเภอเมืองศรสีะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ
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ความหมาย    
        ผญา คือ ปรัชญา คนอีสานออกเสียง ปร เปน ผ เชน  
        เปรต ออกเสียงวา เผต ปราสาท ออกเสียงวา ผาสาท, 
        ปะรํา ออกเสียงวา ผํา, โปรด ออกเสียงวา โผด, 
        ปราบ ออกเสียงวา ผาบ ฯลฯ
        ปรัชญา หมายถึง ความรูและความจริง 
        ผญา ก็คือ ความรูและความจริง

 ใครทีม่คีวามรูและรูจกัความจรงิ คนน้ันยอมมปีญญา นกัปราชญอสีาน
กลาววา มีเงินเต็มภาชน บทอมีผญาเต็มปูม หมายความวา มีเงินมากมาย
แคไหนก็ไมเทามีปญญา

 อยางไรกต็าม คนก็ยงัอยากไดเงนิมากกวาปญญา เพราะเงินคอือาํนาจ 
แตมคีาํถามยอนกลบัวา ถาไมมปีญญาจะไดเงนิมาจากไหนเลา เงนิทองไมใช
ของหาไดงาย

 มีอยูบางดอกที่บางคนโชคดีไดรับมรดกตกทอดมาจากบรรพบุรุษ 
มาจากพอแมที่เปนมหาเศรษฐี ใชกิน ใชเที่ยวอยางสุรุ ยสุราย ใชอยาง
คนไมมีปญญา ใชทั้งชาติกไ็มหมด แตกม็ไีมนอยเชนกนัทีใ่ชทรพัยสนิมรดก
ตกทอดหมดไปชั่วพริบตา โดยไมไดเกิดประโยชนอะไรข้ึนมาเลย นี่กระมัง
จึงเปนเหตุใหเกิดปรัชญาที่วา มีเงินเต็มภาชน บทอมีผญาเต็มปูม

 ทุกวันนี้เศรษฐีมีนอยและที่มีอยู ก็เปนเศรษฐีที่มีปญญาอีกดวย 
ถาไมมีป ญญาก็เปนเศรษฐีไมได สวนคนที่ยังจนอยู ทุกวันนี้ก็เพราะ
มีปญญานอย,

 คนไมมปีญญาก็ไมมโีอกาส คนปญญานอยก็มโีอกาสนอย คนมีปญญา
แคครึง่ ๆ  กลาง ๆ  กม็โีอกาสแคครึง่ ๆ  กลาง ๆ  คนมีปญญามากก็มโีอกาสมาก 
นักปราชญไทยกลาววา มีวิชาเหมือนมีทรัพยอยูนับแสน เปนความจริง
ที่สิ้นสุด เถียงไมได

มีเงินเต็มสํารับ  ไมเทามีปญญาเต็มภูมิมีเงินเต็มสํารับ  ไมเทามีปญญาเต็มภูมิ

มีเงินเต็มภาชน  มีเงินเต็มภาชน  
บทอมีผญาเต็มปูมบทอมีผญาเต็มปูม
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อยาไปหลงใหลยนิดกีบังาชางผูอืน่  ใหคดิถงึเขาควายของตวัเองอยาไปหลงใหลยินดกีบังาชางผูอืน่  ใหคดิถงึเขาควายของตวัเอง

ความหมาย
 คนเราเปนอยางนี้ เมื่อเห็นคนอื่นมีอํานาจวาสนา มั่งมีศรีสุข มีโชค
มีลาภ เรามักยินดีดวย

 ความรูสึกยินดีกับผูอื่นนั้นเปนสิ่งดี ถาเปนความยินดีที่บริสุทธ์ิ
ไมเกิดความรู สึกนอยอกนอยใจในความแตกตางระหวางตนกับผู อื่น  
ไมไดแฝงดวยความรูสึกอิจฉาริษยา แลวคิดแยงแขงขัน อยากเอาชนะ  
อยากทัดเทียม

 ความรูสึกยินดีกับผูอื่นนั้นเปนสิ่งดี แตไมใชหลงยินดีกับทรัพยสิน
ของเขา ไมใชหลงช่ืนชมกับโชคลาภวาสนาของเขา จนลืมต้ังสติไตรตรอง  
ลืมสิ่งที่ตัวเองมี ลืมคุณคาของตัวเอง เห็นเขาดีจนเห็นตัวเองดอย ถาเปน
อยางนี ้เราจะหมดกําลังใจ ทดทอ ไมคิดสรางสรรค ยอมแพ ยอมสวามิภักดิ์  
ยอมเปนทาสรับใช

 เราควรเหน็สิง่ดขีองคนอืน่เปนแบบอยางของเรา คนทีม่อีาํนาจวาสนา  
มั่งมีศรีสุข เขาผานการตอสูชีวิตมาอยางไร เขาตกระกําลําบากมาอยางไร  
มันจะเปนแนวทางใหเราสรางสรรคชีวิต

 ความจริงทุกคนมีดีในตัวเอง ถาเราคนพบตัวเอง เราจะรูวาเรามีดี
อะไรบาง การพบสิง่ด ีในตัวเองจะกอใหเกิดพลังอยางมหาศาล เปนแรงผลกัดนั
ใหเดนิตอไปอยางม่ันคง  สิง่ดีทีม่อียูในตัวตนไมใชสิง่ทีจ่ะนาํไปโออวดประกวด
ประชันกับใคร ในเมื่อคนมีความแตกตางกันหลายดาน สิ่งดีก็อาจแตกตาง
กนัไปดวย ถงึแมจะแตกตางกัน ขึน้ชือ่วา เปนสิง่ดแีลว ยอมมปีระโยชนทัง้สิน้

 ปรชัญาน้ีสอนใหคนรูจกัคณุคาของตัวเอง ใสใจตัวเอง ภมูใิจในตัวเอง 
และรูตระหนกัถงึความพอดพีองามของชวีติ การจะรูจกัตวัเองไดนัน้ตองรูจกั
การสํารวจ รูจักการยอมรับความจริงที่มีอยูและเกิดขึ้นกับตัวเอง ถาพบสิ่งดี
ก็ควรรักษาสิ่งดีนั้นไว ถาพบสิ่งไมดีก็ควรปรับปรุงแกไข

อยาโสดาดิ้นนํางาชางเผิ่น  อยาโสดาดิ้นนํางาชางเผิ่น  
ใหคึดตอเขาโลงโคงควายเฒาแหงเฮาใหคึดตอเขาโลงโคงควายเฒาแหงเฮา

วรีะ สดุสงัข 
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ใต้ชายคา อบจ.ศก.




